АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в муниципальном районе «Сретенский район».

20.12.2022 г.                                                                                                     № 04

г. Сретенск

Председательствующий – Верхотурова Е.А., заместитель Главы

муниципального района «Сретенский район»

по социальным вопросам – координатор

стороны администрации;

Секретарь комиссии              - Ельчина Т.В.,  ведущий специалист по охране

труда Комитета социальной политики

администрации муниципального района

«Сретенский район».

Присутствовали:

Члены комиссии

– Богданов В.Г., Гордеева А.А., Гаврилова Н.А.,

Калимулина Е.Р., Кархова О.Н., Наумова В.И.,

Прокошева Л.В., Саблина М.Н., Свиридова

М.В., Тонких К.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение основных показателей проекта муниципального

бюджета Сретенского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов.

А.А. Гордеева, председатель Комитета по

финансам администрации МР «Сретенский

район».

2. Об итогах работы администрации МР «Сретенский район» по

пресечению неформальной занятости и легализации трудовых отношений с

работниками на предприятиях, в организациях и у индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность на

территории МР «Сретенский район».

М.В. Свиридова, заместитель председателя

комитета экономики и безопасности -

начальник отдела экономики администрации

МР «Сретенский район».

3. О плане работы трехсторонней комиссии по регулирования

социально-трудовых отношений на 2023 год.

Е.А. Верхотурова, заместитель Главы

муниципального района «Сретенский район»

по социальным вопросам,   координатор

стороны админитсрации.

1.СЛУШАЛИ:

А.А. Гордееву - ознакомила членов комиссии с основными

показателями проекта муниципального бюджета Сретенского района на

2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.

РЕШИЛИ:

1.1.   Информацию принять к сведению.

Голосование: решение принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

М.В. Свиридову - ознакомила членов комиссии с итогами работы

администрации МР «Сретенский район» по пресечению неформальной

занятости и легализации трудовых отношений с работниками на

предприятиях, в организациях и у индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих хозяйственную деятельность на территории МР

«Сретенский район».

РЕШИЛИ:

2.1.   Информацию принять к сведению.

Отделу экономики администрации муниципального района

«Сретенский район»:

2.2. Продолжить работу по проведению мониторинга работодателей,

выплачивающих низкую заработную плату, для выявления юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, работающих по теневым

схемам ее выплаты.

2.3. Проводить информационно — разъяснительную работу для

экономически активного населения с целью формирования негативного

отношения к неформальной занятости.

2.4. В целях стимулирования работодателей к оформлению трудовых

отношений организовать распространение информации о мерах

административной ответственности за нарушение трудового

законодательства, в том числе, за не оформление (либо ненадлежащее

оформление) трудовых отношений с работниками.

2.5. Своевременно направлять информацию о выявленных нарушениях

трудового законодательства, неформальной занятости в Государственную

инспекцию труда в Забайкальском крае.

Руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на

территории муниципального района «Сретенский район»:

2.6. Привести в соответствие трудовые отношения с каждым

работником в организации.

2.7. При поступлении на работу своевременно, в соответствии с

законодательством, заключать трудовые договоры.

Голосование: решение принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ:

Е.А. Верхотурову – ознакомила членов комиссии с планом работы

территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений  в муниципальном районе «Сретенский район» на 2023

год.

РЕШИЛИ:

3.1.  Утвердить план работы территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе

«Сретенский район» на 2023 год.

Голосование: решение принято единогласно.

             Председательствующий                              Е.А. Верхотурова

              Секретарь                                                     Т.В. Ельчина